АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

МЫТИЩИНСКИЙ
ИСТОРИКО-ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ

МУЗЕЙ
Адрес: 141008, г. Мытищи, ул. Мира, д. 4                                      т./ф. (495) 586 - 52 -98;  эл.почта: M476@mail.ru

ИНН/КПП 5029072889 /502901001        сайт :http://mytyshimuseum.ru

                                          ПРИКАЗ

18.02.2021 г.                                 №   04

 г. Мытищи

О внесении изменений в приказ «Об утверждении Положения о порядке
предоставления отдельным категориям посетителей льготного и бесплатного
посещения муниципального бюджетного учреждения культуры «Мытищинский

историко-художественный музей» №128 от 07.12.2021 г.

В  целях  увеличения  показателей  посещаемости  в  рамках  национального  проекта
«Культура»,  обеспечения  условий  для  реализации  прав  граждан  на  участие  в
культурной  жизни,  доступа  к  культурным  ценностям  и  развития  музейной
деятельности, на основании письма начальника Управления культуры и молодежной
политики  городского  округа  Мытищи  Н.Е.  Дедяевой  №151  от  16.02.2022  года,  во
исполнение поручения Министерства культуры Московской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Внести  дополнения  в  Приложение  1  к  Положению  о  порядке  предоставления
отдельным  категориям  посетителей  льготного  и  бесплатного  посещения
муниципального  бюджетного  учреждения  культуры  «Мытищинский  историко-
художественный музей», утвержденному приказом Приказом №128 от 07.12.2021 г.:

№№
п.п.

Категории граждан,
имеющих право на
льготы

Вид льготы Размер
льготы
(скидка от
полной цены)

Порядок
предоставле
ния льготы

Документы,
предъявляем
ые
гражданином
для
получения
льготы

Для индивидуальных посещений Музея

32. Участник культурно-
просветительной
акции по
бесплатному
посещению музея,
посвященной 23

Бесплатное
посещение
разовое
посещение
постоянной
экспозиции

100% 23 февраля
2022 года, в
течение
времени
работы
музея

нет

mailto:M476@mail.ru

февраля (граждане
Российской
Федерации,
иностранные
граждане и лица без
гражданства)

33. Участник культурно-
просветительной
акции по
бесплатному
посещению музея,
посвященной 8 марта
(граждане
Российской
Федерации,
иностранные
граждане и лица без
гражданства)

Бесплатное
посещение
разовое
посещение
постоянной
экспозиции

100% 8 марта 2022
года, в
течение
времени
работы
музея

нет

2. Кассирам музея Медведеву К.В., Ущиной Л.Н. руководствоваться в работе данным
приказом
3. Шестакову Д.В. разместить приказ на официальном сайте музея.
4. Ответственность за исполнение  приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «Мытищинский
историко-художественный музей»        М.А.Клычникова

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата ознакомления подпись

Шестаков Д.В. 18.02.2022 года

Медведев К.В. 18.02.2022 года

Ущина Л.Н. 18.02.2022 года

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
	МЫТИЩИНСКИЙ
	ИСТОРИКО-ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ